
Kupní smlouva na mechanizované vyklizování klestu 
uzavíraná podle § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 
 

Prodávající:                                                                      Kupující: 
 
Městské lesy Vimperk s.r.o.                                        Almea s.r.o. 
se sídlem Podzámčí 612, Vimperk                               se sídlem Počaply 3, Březnice 
PSČ: 385 01                                                                      PSČ 262 72 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem                 zapsaná v OR vedeném Městským soudem 
v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 4530            v Praze, oddíl C, vložka č. 105693 
jednající  xxxxxxxxxxxxxx                                                jednající: xxxxxxxxxxxxx 
IČ:  624 97 847                                                                 IČ: xxxxxxxxxxxxxx 
DIČ: CZ62497847                                                             DIČ: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: ČSOB                                                 bankovní spojení:  
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx        číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
k obchodnímu jednání pověřen:                                  k obchodnímu jednání pověřen:                                                                                                                                                                                    
xxxxxxxxxxxxxxx          Ing. xxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx         Tel.: xxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                          E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 

 
II. Předmět smlouvy 

 
2.1. Prodávající se zavazuje, že pro Kupujícího provede mechanizované vyklizování klestu  
za podmínek sjednaných  v této Smlouvě v množství blíže specifikovaného v čl. III. této Smlouvy (dále 
jen „předmět koupě“).  
2.2.  Kupující se zavazuje, za řádně mu odevzdaný předmět koupě zaplatit Prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu.  
 
 

III. Předmět koupě 
 

Větve na štěpkování v ceně xxx,- Kč/prm  
Množství                         : 5000 prm 

 
    
    
Termín dodání               :   1.10.2020 – 31.12.2020 
Místo dodání                  : dle dispozic kupujícího 
Přejímka dříví                 :  elektronická u konečného zpracovatele 
 
 
 



IV. Platební podmínky 
 

5.1.  Úhrada ceny bude prováděna na základě fakturace Prodávajícího, který vystaví fakturu-daňový 
doklad na základě přejímky odběratele. 
5.2.  Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu vyžadované právními předpisy. 
Přílohou faktury bude vždy kopie Protokolu o přejímce. Nebude-li faktura obsahovat veškeré 
náležitosti, je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu. V takovém případě se přerušuje doba 
splatnosti faktury. 
5.3.  Splatnost fakturované ceny se sjednává na 30 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. 
5.4.  Datem uskutečnění zdanitelného plnění se u dodávek dříví rozumí datum vyúčtování daného 

měsíce.  

5.5. Kupující je povinen uhradit kupní cenu výlučně na registrovaný účet plátce DPH, ve smyslu 
ustanovení  § 96 zák. č. 235/2004 Sb.. Kupující nebude v prodlení se zaplacením kupní ceny, pokud 
bankovní účet, na který má být plněno nebude registrovaný u příslušného správce DPH. V takovém 
případě je prodávající v prodlení ve smyslu ust. § 1975, zák. č. 89/2012 Sb.. 

 
 
 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

6.1.  Kupující se zavazuje:   
a) předat Prodávajícímu potřebné podklady k dodávkám dříví, 
b) zajistit převzetí dodávaného dříví, sjednaným způsobem. 

6.2. Kupující má právo odmítnout plnění a to i částečně v případě, že dodávané dříví neodpovídá 
specifikaci dodávky, nebo v případě, že dodávka vykazuje věcné nebo právní vady. V takovém případě 
má Kupující právo na náhradu škody. 
6.3.  Prodávající se zavazuje: 

a) dodat dříví nepocházející z kontroverzního zdroje a které bude vytěženo na území ČR 
v souladu s platnými právními předpisy, 

b) dodat dříví bez právních vad, které nebude zatíženo právy třetích osob, 
c) poskytnout Kupujícímu potřebnou součinnost při přejímce dříví a předat Kupujícímu 

potřebné doklady, 
d) dodat dříví řádně a včas za v této Smlouvě sjednaných podmínek. 
e) ve smyslu ust. § 11 zák.č. 226/2013 Sb., na vyžádání kupujícího mu poskytnout doklady 

a jiné informace dokládající, že předmět koupě je v souladu s platnými právními 
předpisy z důvodu vyloučení rizika nezákonné těžby dřeva.  
 

Porušení ustanovení odst. 6. 3. se považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 
 
 
 

VI. Ostatní ujednání 
 

7.1.  Prodávající odpovídá za vady dodaného dříví dle § 2099-2117, zák.č. 89/2012 Sb.,  pokud touto 
Smlouvou není ujednáno jinak. 
7.2.  Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nelze bez předchozího souhlasu druhé Smluvní strany 
převádět na třetí osobu. 
7.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2020 
7.4. Sjednané ceny jsou platné na celé čtvrtletí za předpokladu, že nedojde ke změně kurzu Eura 
k České koruně nebo změnám tržních cen z důvodu kalamity. 



7.5.  Ostatní práva a povinnosti neupravené touto Smlouvou se řídí zák. č. 89/2012 Sb. - Občanským 
zákoníkem. 
7.6. Nevymahatelnost, nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, bodu, věty nebo ustanovení 
této Smlouvy nemá vliv na vymahatelnost nebo platnost zbytku této Smlouvy. V případě, že kterékoli 
ustanovení této Smlouvy je nebo z jakéhokoli důvodu bude neplatné, smluvní strany se na základě 
vzájemného projednání dohodnou na právně přijatelném způsobu zajištění realizace obchodních cílů 
stanovených v takovém neplatném ustanovení. 
7.7.  Tato Smlouva vyjadřuje úplně a správně vůli smluvních stran. Tato Smlouva byla uzavřena 
svobodně, vážně, určitě a nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
 
  V Vimperku dne 1.10.2020              V Počaplech dne 1.10.2020 
 
 
 
  Prodávající : Městské lesy Vimperk s.r.o.                                                 Kupující : Almea s.r.o. 
 
 
  
 
  ________________________                                                                   _________________________ 
Xxxxxxxxxxxxxxxxx       xxxxxxxxxxxxxxxxx 


